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AFG7R - AFG7OR 0,6/1 kV
BASSA TENSIONE - ENERGIA, SEGNALAMENTO E COMANDO
LOW VOLTAGE - ENERGY, SIGNALLING AND CONTROL

RIFERIMENTO NORMATIVO/STANDARD REFERENCE

Costruzione e requisiti/Construction and specifications CEI 20-13 - CEI UNEL 
35375

Propagazione fiamma/Flame propagation CEI EN 60332-1-2

Propagazione incendio/Fire propagation CEI 20-22 II

Emissione gas/Gas emission CEI EN 50267-2-1

Direttiva Bassa Tensione/Low Voltage Directive 2006/95/CE

Direttiva RoHS/RoHS Directive 2011/65/CE

Certificato IMQ/IMQ Certificate A2416

CARATTERISTICHE FUNZIONALI:
•	 Tensione nominale Uo/U: : 0,6/1 kV
•	 Temperatura massima di esercizio: 90°C
•	 Temperatura minima di esercizio: -15°C (in assenza di 

sollecitazioni meccaniche)
•	 Temperatura minima di posa: 0°C
•	 Temperatura massima di corto circuito: 250°C fino alla sezione 

240 mm², oltre 220°C
•	 Sforzo massimo di trazione: 50 N/mm2

•	 Raggio minimo di curvatura: 4 volte il diametro esterno 
massimo

CONDIZIONI DI IMPIEGO:
Per impiego all’interno in locali anche bagnati o all’esterno. Adatto 
per posa fissa su murature e strutture metalliche in aria libera, in 
tubo o canaletta o sistemi similari.
Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67)

CARATTERISTICHE PARTICOLARI:
Buona resistenza agli oli e ai grassi industriali. Buon comportamento 
alle basse temperature. 

FUNCTIONAL CHARACTERISTICS
•	 Nominal voltage Uo/U: 0,6/1 kV
•	 Maximum operating temperature: 90°C
•	 Minimum operating temperature: -15°C (without mechanical stress)
•	 Minimum installation temperature: -0°C 
•	 Maximum short circuit temperature: 250°C up to 240 mm² section, 

over 220°C
•	 Maximum tensile stress: 50 N/mm2

•	 Minimum bending radius: 4 x maximum external diameter

USE AND INSTALLATION
Suitable to be used indoor or outdoor, even in wet environments; it can be 
fixed on walls and/or metal structures, free in air, inside pipes or similar 
systems. 
Laying underground allowed. (ref. CEI 20-67)

SPECIAL FEATURES
Good resistance to oils and industrial fats, good behavior at low 
temperatures.

CAVI BASSA TENSIONE - ENERGIA, SEGNALAMENTO E COMANDO
LOW VOLTAGE - POWER, SIGNALLING AND CONTROL

NON PROPAGANTE 
L’INCENDIO

FIRE RETARDANT

NON PROPAGANTE 
LA FIAMMA

FLAME RETARDANT

BASSA EMISSIONE 
FUMI, GAS TOSSICI E 

CORROSIVI
LOW EMISSION OF 
SMOKE, TOXIC AND 
CORROSIVE GASES

RESISTENTE AGLI OLI
OIL RESISTANT
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AFG7R - AFG7OR 0,6/1 kV
COSTRUZIONE DEL CAVO / CABLE CONSTRUCTION

CONDUTTORE
Materiale: Alluminio, formazione flessibile, 
classe 5

CONDUCTOR
Material: Aluminium flexible wire, cl.5

ISOLAMENTO
Materiale: gomma, qualità G7
Colore: HD 308 ed. 2001

INSULATION
Material:  rubber, G7 quality
Colour: HD 308 ed. 2001

CORDATURA TOTALE
Tipo: i conduttori isolati sono cordati 
insieme

TOTAL STRANDING
Type: The cores are stranded together in concen-
tric lay

GUAINA RIEMPITIVA
Materiale: termoplastico, penetrante tra le 
anime (solo nei cavi multipolari)
Colore: Naturale

BINDER
Material: thermoplastic, penetrating between the 
cores (multicore cables only) 
Colour: Natural

GUAINA ESTERNA
Materiale:PVC, qualità Rz
Colore: Grigio

OUTER SHEATH
Material: PVC, Rz  quality
Colour: Gray

MARCATURE:
• CABLES & EQUIPMENTS CEI 20-22 II -  AFG7R 0,6/1 kV - <N° COND. X SEZIONE> <ANNO> <MARCATURA METRICA>
• CABLES & EQUIPMENTS CEI 20-22 II -  AFG7OR 0,6/1 kV - <N° COND. X SEZIONE> <ANNO> <MARCATURA METRICA>

MARKINGS
• CABLES & EQUIPMENTS CEI 20-22 II - AFG7R 0,6/1 kV - <N° CONDUCT. S SECTION> <YEAR> <METRIC MARKING>
• CABLES & EQUIPMENTS CEI 20-22 II - AFG7OR 0,6/1 kV - <N° CONDUCT. S SECTION> <YEAR> <METRIC MARKING>

Unipolari/Single core 

Formazione

Size

Ø indicativo 
conduttore

Approx. conduct. Ø

Spessore medio isolante

Average
 insulation
 thickness

Ø esterno max

Max outer Ø

Peso indicativo
cavo

Approx. cable 
weight

Resistenza elettrica max
a 20° C

Max electrical 
resistance at 20° C

Portata di corrente  

Current rating

A

n° x mm2 mm mm mm kg/km Ω/km
interrato a 20° C

Underground at 20°C
in tubo a 30°C
in pipe at 30° C

1 x 2,5 2,0 0,7 6,5 49,6 11,660 21,60 22,40

1 x 4 2,6 0,7 7,15 61,9 7,340 28,00 29,60

1 x 6 3,4 0,7 7,5 70,81 4,890 35,20 38,40

1 x 10 4,4 0,7 7,99 95,65 2,920 47,20 52,80

1 x 16 5,7 0,7 9,1 124,2 1,770 61,60 70,40

1 x 25 6,9 0,9 10,4 171,28 1,170 80,00 93,60

1 x 35 8,1 0,9 11,7 208,5 0,816 96,80 115,20

1 x 50 9,8 1,0 14,05 291 0,604 120,00 140,00

1 x 70 11,6 1,1 15,9 369 0,423 147,20 177,60

1 x 85 12,8 1,1 16,6 334 0,330 162,30 199,45

1 x 95 13,3 1,1 17,6 467,5 0,320 173,60 215,20

1 x 120 15,1 1,2 19,9 555 0,253 207,20 249,60

1 x 150 16,8 1,4 22,01 722 0,206 229,60 284,00

1 x 185 18,8 1,6 24,2 840,5 0,164 258,40 333,60

1 x 240 21,4 1,7 26,88 1094 0,125 303,20 392,00

1 x 300 23,9 1,8 31,7 1357 0,092 343,20 -

1 x 400 27,5 2,0 35,1 1750 0,069 432,80 -
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Bipolari/2 cores

Formazione

Size

Ø indicativo 
conduttore

Approx. conduct. Ø

Spessore medio isolante

Average
 insulation
 thickness

Ø esterno max

Max outer Ø

Peso indicativo
cavo

Approx. cable 
weight

Resistenza elettrica max
a 20° C

Max electrical 
resistance at 20° C

Portata di corrente  

Current rating

A

n° x mm2 mm mm mm kg/km Ω/km

interrato a 20° C
Underground at 

20°C

in aria a 30°C
in air at 30° C

2 x 2,5 2,0 0,7 10,6 124,2 11,660 24,00 24,00

2 x 4 2,6 0,7 11,9 165,58 7,340 31,20 32,00

2 x 6 3,4 0,7 12,7 195,62 4,890 39,20 40,80

2 x 10 4,4 0,7 14,27 282,3 2,920 55,20 52,80

2 x 16 5,7 0,7 16,3 402,4 1,770 68,80 72,80

2 x 25 6,9 0,9 19,0 546,56 1,170 88,80 95,20

2 x 35 8,1 0,9 21,4 677,0 0,816 108,80 116,80

2 x 50 9,8 1,0 25,5 935,0 0,604 134,40 140,00

2 x 70 11,6 1,1 30,8 1498,0 0,423 165,60 176,80

2 x 85 12,8 1,1 32,5 1839,5 0,330 185,20 197,30

2 x 95 13,3 1,1 33,9 1870,0 0,320 196,00 212,00

2 x 120 15,1 1,2 37,9 2350,0 0,253 227,20 244,00

2 x 150 16,8 1,4 42,0 2438,0 0,206 259,20 -

AFG7R - AFG7OR 0,6/1 kV

Tripolari/3 cores
3 x 2,5 2,0 0,7 11,0 144,8 11,660 20,00 20,80

3 x 4 2,6 0,7 12,5 183,87 7,340 25,60 28,00

3 x 6 3,4 0,7 13,5 222,43 4,890 32,80 38,80

3 x 10 4,4 0,7 16,5 333,95 2,920 44,00 48,00

3 x 16 5,7 0,7 18,5 348,6 1,770 57,60 64,00

3 x 25 6,9 0,9 21,9 601,84 1,170 74,40 84,00

3 x 35 8,1 0,9 24,0 807,5 0,816 91,20 102,40

3 x 50 9,8 1,0 29,5 1146,0 0,604 112,80 123,20

3 x 70 11,6 1,1 33,9 1504,0 0,423 139,20 155,20

3 x 85 12,8 1,1 36,1 1728,5 0,330 153,60 175,00

3 x 95 13,3 1,1 37,8 1916,5 0,320 164,80 186,40

3 x 120 15,1 1,2 42,6 2416,0 0,253 190,40 214,40

3 x 150 16,8 1,4 46,9 3055,0 0,206 217,60 240,00

3 x 185 18,8 1,6 53,5 3807,9 0,164 244,80 272,00

3 x 240 21,4 1,7 60,65 4962,0 0,125 288,00 318,40

CAVI BASSA TENSIONE - ENERGIA, SEGNALAMENTO E COMANDO
LOW VOLTAGE - POWER, SIGNALLING AND CONTROL
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AFG7R - AFG7OR 0,6/1 kV

Pentapolari/5 cores
5G 2,5 2,0 0,7 13,38 199,0 11,660 20,00 20,80

5G 4 2,6 0,7 14,95 257,45 7,340 25,60 28,00

5G 6 3,4 0,7 16,45 320,05 4,890 32,80 38,80

5G 10 4,4 0,7 19,64 474,25 2,920 44,00 48,00

5G 16 5,7 0,7 23,77 685,0 1,770 57,60 64,00

5G 25 6,9 0,9 26,8 948,4 1,170 74,40 84,00

5G 35 8,1 0,9 30,9 1202,5 0,816 91,20 102,40

5G 50 9,8 1,0 36,5 1679,0 0,604 112,80 123,20

Quadripolari/4 cores

Formazione

Size

Ø indicativo 
conduttore

Approx. conduct. Ø

Spessore medio isolante

Average
 insulation
 thickness

Ø esterno max

Max outer Ø

Peso indicativo
cavo

Approx. cable 
weight

Resistenza elettrica max
a 20° C

Max electrical 
resistance at 20° C

Portata di corrente  

Current rating

A

n° x mm2 mm mm mm kg/km Ω/km

interrato a 20° C
Underground at 

20°C
in aria a 30°C
in air at 30° C

4 x 2,5 2,0 0,7 12,0 168,4 11,660 20,00 20,80

4 x 4,0 2,6 0,7 13,9 214,16 7,340 25,60 28,00

4 x 6,0 3,4 0,7 15,0 271,24 4,890 32,80 38,80

4 x 10,0 4,4 0,7 17,8 385,6 2,920 44,00 48,00

4 x 16,0 5,7 0,7 20,9 538,8 1,770 57,60 64,00

4 x 25,0 6,9 0,9 23,8 736,12 1,170 74,40 84,00

3 x 35 + 1 x 25 8,1 0,9 26,5 918,78 0,816 91,20 102,40

3 x 50 + 1 x 25 9,8 1,0 29,9 1217,03 0,604 112,80 123,20

3 x 70 + 1 x 35 11,6 1,1 35,8 1673,5 0,423 139,20 155,20

3 x 95 + 1 x 50 13,3 1,1 40,9 2211,5 0,320 164,80 186,40

3 x 120 + 1 x 70 15,1 1,2 46,95 2943,0 0,253 190,40 214,40

3 x 150 + 1 x 70 16,8 1,4 51,77 3858,0 0,206 217,60 240,00

3 x 185 + 1 x 95 18,8 1,6 56,77 4368,0 0,164 244,80 272,00

3 x 240 + 1 x 150 21,4 1,7 65,9 5585,0 0,125 288,00 318,40
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